
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和０４年０８月１０日 

西中島地区およびその周辺（大阪市淀川区） 
～夏の暑さに負けずアクティブに遊ぼう～ 

7/31より「淀川アーバンフロント」開催中！ 
 

今年は夏も開催。あなたの知らない淀川を体験！ 
 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございま

す。 

淀川河川公園では、2015 年から「淀川アーバンフロント」を開催しております。8 年目を迎えた今

年の夏は、淀川の自然環境や生き物を学ぶネイチャースクール、淀川で昼はカヌー、夜はナイトクル

ーズを開催しています。また、宿泊プログラムとして手ぶらでキャンプ、リッチキャンプ、フリーサイ

トキャンプをご用意しました。参加者の方には、普段では体験できない淀川を夏の暑さに負けず、昼

も夜もアクティブに楽しんで頂いております。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のご協力をお願い申し上げます。 

 

■概要 

・場所：淀川河川公園 西中島地区およびその周辺 
       （アクセス： 阪急南方駅もしくは大阪メトロ御堂筋線西中島南方駅より徒歩７分） 

・期間：2022年 7月 31日(日)～8月 21日（日） 各土日祝 

8月 13日（土）・8月 20日（土）は全てのプログラム実施日かつ、多数の参加者を予定しています。 

取材の際にご参考ください。 

  

 

 

 

 

 

 

  

ネイチャースクール       カヌー体験          ナイトクルーズ 

■プログラム 

（１）ネイチャースクール 13：00～15：00 

淀川に生息する魚やカニ、昆虫、野鳥、植物など、ネイチャースクールで先生と一緒に学んでいきます。 

（２）アクティビティ体験プログラム 
【カヌー体験】10：00～16：00 

ヨシの水路を抜け、淀川本流へ。梅田のビル群と淀川の自然を見ながらカヌーが体験できます。 

【ナイトクルーズ】18：00～22：00 

川面から眺める梅田の輝く夜景、下から眺める夜の橋。約 30分のロマンチックな船旅をお楽しみいただけます。 

（３）淀川キャンプフィールド 
梅田の夜景が一望できるフィールドでキャンプが楽しめます。手ぶらプランもご用意しています。（通年開催） 

 

 

■配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

収益事業課：中岡・荒井・西村 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター TEL：06-6994-0006 

「淀川河川公園」ホームページ 

https://www.yodogawa-park.jp 

「淀川アーバンフロント」ホームページ 
https://www.yodogawa-park.jp/yodogawa_urban_front/ 

 


